
Sport //23www.gloswielkopolski.plGłos Wielkopolski 
Czwartek, 18 maja 2017

Niespełna miesiąc pozostał 
do rozpoczęcia zawodów Pucha-
ru Świata, jakie w dniach 16-18 
czerwca odbędą się na jeziorze 
Maltańskim w Poznaniu. 

Polscy wioślarze mają już 
za sobą pierwszy poważny start 
w tym sezonie. W pierwszy we-
ekend maja w Belgradzie biało-
czerwoni wzięli udział w pierw-
szych tegorocznych zawodach 
Pucharu Świata. Nasi reprezen-
tanci wypadli nieźle, bo wywal-
czyli 2 złote, 2 srebrne i 3 brązo-
we medale. Rywalizację w stoli-
cy Serbii wygrały czwórka po-
dwójna (Agnieszka Kobus, Mar-
ta Wieliczko, Maria Springwald 
i Katarzyna Zillmann) oraz dwój-
ka podwójna wagi lekkiej (Wero-
nika Deresz i Marta Mikołajczak). 

Z medalami z Belgradu wró-
cili także dwaj wioślarze z Pozna-
nia. Wiktor Chabel (Posnania 
RBW), startujący w czwórkach 

podwójnych wspólnie z Mirosła-
wem Ziętarskim, Dariuszem 
Radoszem i Mateuszem Bisku-
pem, zajął drugie miejsce, z ko-
lei Adam Wicenciak (KW-04 Po-
znań) wspólnie z Dominikiem 
Czają w dwójkach podwójnych 
zdobyli brązowy medal.  

Przed reprezentantami Polski 
teraz mistrzostwa Europy w cze-
skich Racicach (26-28 maja). 
Na razie kadry kobiet i mężczyzn 
są na zgrupowaniu w Wałczu. 

– Podczas Pucharu Świata 
w Belgradzie moi zawodnicy wy-
padli bardzo obiecująco. Co 
prawda w Serbii zabrakło kilku 

mocnych osad dwójek i czwórek 
podwójnych, to jednak nasze 
wyniki cieszą. Teraz w Racicach 
osady popłyną w zmienionych 
składach. Adam Wicenciak i Do-
minik Czaja wsiądą do czwórki 
podwójnej razem z Wiktorem 
Chablem i Dariuszem Rado-
szem. Natomiast Mateusz Bi-
skup i Mirosław Ziętarski wystą-
pią w dwójkach podwójnych. 
Chcemy sprawdzić, jak te osady 
spiszą się w innych składach, aby 
ocenić ich tegoroczne możliwoś-
ci. Wszystkie imprezy między-
narodowe rozgrywane w pierw-
szej części sezonu, czyli Pucha-

ry Świata i mistrzostwa Europy, 
to kolejne kroki mające przygo-
tować nas do najważniejszego 
występu w tym roku. Mistrzo-
stwa świata odbędą się od 24 
września do 1 października 
w Sarasocie na Florydzie – po-
wiedział Aleksander Wojcie-
chowski, trener kadry mężczyzn 
wioseł krótkich. 

Biało-czerwoni na ME do Ra-
cic wyruszą z Wałcza 23 maja. 
Po powrocie z Czech wioślarzy 
czekają mistrzostwa Polski na je-
ziorze Maltańskim (3-4 czerwca), 
a potem już zawody Pucharu 
Świata.   a ¹ 

Mistrzostwa świata 
celem najważniejszym

Wioślarstwo

Jacek Pałuba 
sport@glos.com

b W ostatni weekend maja 2015 roku mistrzostwa Europy w wioślarstwie odbyły się na poznańskiej 
Malcie.  Za kilka dni  zmagania o mistrzostwo Starego Kontynentu rozegrane zostaną w czeskich Racicach 
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 – Walczyliśmy jak lwy w serii 
z MKS i to zaowocowało. Mam 
nadzieję, że tak samo będzie ze 
Stelmetem – mówił Marc Carter. 

Amerykanin jest jednym 
z filarów ostrowskiej drużyny, 
która przez I rundę play-off 
przeszła jak burza, pokonując 
ekipę z Dąbrowy Górniczej 3:0. 
Teraz na drodze „Stalówki” sta-
nie mistrz Polski, Stelmet Zie-
lona Góra. 

Obecna drużyna BM Slam 
Stal ma szansę nie tylko zapisać 
się w annałach, ale również wy-
walczyć potem wylanym na tre-
ningach i sercem zostawionym 
na parkiecie najlepszy wynik 
w dziejach. Przed zespołem Emi-
la Rajkovicia bardzo trudne za-

danie, bo w półfinale ich rywa-
lem będzie Stelmet. To będzie 
pasjonująca rywalizacja, w któ-
rej ostrowianie nie stoją wcale 
na straconej pozycji.  

Bezpośredni bilans obu dru-
żyn to 1:1. Drużyna Artura Gron-
ka triumfowała w Zielonej Górze 
76:65, ale w Ostrowie „Stalówka” 
niesiona wsparciem kibiców po-
konała Stelmet 90:85. a ¹� 

 

Półfinały PLK: Polski Cukier Toruń – Energa 
Czarni Słupsk  (czwartek, godz. 17.45), 
Stelmet Zielona Góra  –BM Slam Stal Ostrów 
(piątek, godz. 17.45,  relacje w Polsacie Sport)

Stal pisze historię. Czas na rozdział pod tytułem „starcie z mistrzem”
Koszykówka

b  Christo Nikołow to  kluczowy gracz Stali w strefie podkoszowej 
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Radosław Patroniak 
sport@glos.com

15 lat czekali kibice w Ostrowie 
na kolejny awans Stali do najlep-
szej czwórki  PLK.  Po półfinale 
ich klub może dopisać zupełnie 
nowy rozdział  swojej historii
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HOKEJ NA LODZIE 
Pary ćwierćfinałowe 
Na mistrzostwach świata elity 
zakończyła się faza grupowa. 
W grupie A w Kolonii najlepsza 
okazała się reprezentacja USA 
(w ostatnim meczu 5:3 z Rosją), 
zaś w grupie B w Paryżu – bro-
niąca tytułu Kanada.  W czwar-
tek w ćwierćfinałach zagrają: 
USA – Finlandia, Kanada – 
Niemcy, Rosja – Czechy, Szwaj-
caria – Szwecja. W sobotę półfi-
nały: USA/Finlandia –Szwajca-
ria/Szwecja; Kanada/Niemcy – 
Rosja/Czechy. W niedzielę me-
cze o trzecie  Miejsce oraz finał. 
Elitę opuszczają  reprezentacje 
Słowenii oraz Włoch, na któ-
rych miejsce awansowały nie-
dawno w Kijowie z MŚ Dywizji 
1A,   Austria oraz Korea Połud-
niowa. (MAC)   

W skrócie

W środowym meczu 33. kolejki 
II ligi Warta Poznań sprawiła ko-
lejną niespodziankę, pokonując 
na wyjeździe trzeci w tabeli, 
walczący o awans do I ligi zespół 
Puszczy Niepołomice 2:1!  War-
ta po tym zwycięstwie zajmuje 
w tabeli 10. miejsce, nad otwie-
rającą strefę spadkową Olimpią 
Zambrów ma 6 punktów prze-
wagi i jest coraz bliżej przedłu-
żenia drugoligowego bytu. 

Początek spotkania w Niepo-
łomicach należał do gospodarzy, 
ale prowadzenie w 23 min uzy-
skali poznaniacy. Łukasz Białożyt 
posłał dośrodkowanie w pole 
karne rywali oczywiście w na-
dziei, że piłka trafi  do któregoś 
z partnerów. Tymczasem futbo-
lówka odbiła się od murawy 
i po koźle wpadła w samo okien-
ko bramki kompletnie zaskoczo-
nego Marcina Staniszewskiego.  

Gol kuriozum jeszcze bar-
dziej zmotywował zielonych 
i w 33 minucie było już 0:2! Ka-
pitalna kontra Warty zaczęła się 
od bardzo dobrego podania 
Adriana Laskowskiego do Mate-
usza Brozia. Napastnik zielo-
nych minął jednego z przeciw-
ników, idealnie dograł na szes-
nasty metr do Łukasza 
Białożyta, który”zawijasem” tuż 
przy słupku, po raz drugi poko-
nał bramkarza Puszczy.  

Zieloni mieli przede wszyst-
kim bardzo dobrze broniącego 
Tomasza Laskowskiego, który 
popisał się kilkoma świetnymi 
interwencjami ratując zespół 
przed stratą goli. Obronił nawet 
wykonywany przez Piotra 
Stawarczyka  rzut karny. Dał się 
zaskoczyć tylko raz po strzale 
głową Marcina Orłowskiego w 71 
min i  bardzo cenne trzy punkty 
przyjechały do Poznania. Warta 
utrzymała zwycięski rezultat, 
choć od 83 minuty musiała grać 
w „10”, po tym jak drugą żółtą 
kartką i w konsekwencji czerwo-
ną ukarany został Tomasz 
Dejewski (po jego faulu był kar-
ny). Poznaniacy mogli nawet po-
dwyższyć wynik, ale  w końców-
ce Adrian Szynka trafił piłką 
w poprzeczkę. a  (MAC)    
 
Puszcza  Niepołomice – Warta Poznań 1:2 (0:2) 
Bramki:  0:1 Łukasz Białożyt (23), 0:2 Białożyt 
(33), 1:2 Marcin Orłowski (71). 
Warta: T. Laskowski - BiegańskiI, Kieliba, 
Dejewski III, Fiedosewicz - A. Laskowski, 
Białożyt (78, Brzostowski), Cywiński. (85,Szyn-
ka), Goździk, Ciarkowski - Broź (72.Onsorge).

Warta zwycięska 
i spokojna o byt
Piłka nożna

KOLARSTWO 
Majka nadal liderem 
Peter Sagan z grupy Bora-
Hansghrohe wygrał trzeci etap 
Tour of California. Słowak 
po sprinterskim finiszu wy-
przedził Niemca Ricka Zabela 
((Katusha-Alpecin) i Włocha 
Simone Consonniego ( (UAE 
Team Emirates). Trzeci etap, 
który liczył 193 kilometry pro-
wadził z Santa Barbara do Santa 
Clarita. Mistrz Polski, Rafał Maj-
ka, podobnie jak Sagan z  Bora-
Hansghrohe  utrzymał prowa-
dzenie w klasyfikacji general-
nej, które zdobył po drugim 
etapie. Majka tym razem był 
w peletonie 24., Paweł 
Poljański zajął 64. pozycję, 
a Maciej Bodnar był 108. (AIP)


